
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
781,51 τ.μ., στη θέση «Ζάλτσα» περιοχής του Δή-
μου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Καθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας στη θέση 
«ΔΕΝΔΡΙΛΑΣ - ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» του 
Δ.Ε. Κορισσίων Δ. Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1028/82757 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
781,51 τ.μ., στη θέση «Ζάλτσα» περιοχής του Δή-
μου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος .
2. Τις διατάξεις των αρθ. 6 και 280 ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα : α) των άρθρων 41 πα-
ραγρ. 1 και 3 και 38 παραγρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή 
αντικαταστάθηκαν με το αρθ. 35 ν. 4280/2014 και β) του 
αρθ. 3, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 παρ. 4 του 
ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/ 
4545/23-11-2010 Υ.ΠΕ.ΚΑ.

6. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ τ. Β΄ 2003/ 2017)
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής) .

7. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-
ταγή ΥΠΕΚΑ.

8. Τις αριθμ. 5815/266735/22-12-2014, 4479/218061/ 2-12-
2015 και 4123/189339/π.έ./19-5-2017 προτάσεις του Δασαρ-

χείου Λιβαδειάς, από τις οποίες προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, 
που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του αρθρ. 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δενδρώδη 
και θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων σε 
ποσοστό 60%-70%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 
έκταση, εμβαδού 781,51 τ.μ., στη θέση «Ζάλτσα» περι-
οχής του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ' 
ενός μεν την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ' 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (10, 
11, 12, ..., 18, 19, 10), όπως φαίνεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει τα εξής όρια :

Ανατολικά: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα 
για την οποία έχει εκδοθεί το αριθμ. 5/2006 Π.Δ.Α. της 
υπηρεσίας και έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 
5036/2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

Δυτικά: Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα 
για την οποία έχει εκδοθεί το αριθμ. 4/2006 Π.Δ.Α. της 
υπηρεσίας και έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 
5036/2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

Βόρεια : Με χορτολιβαδική έκταση.
Νότια : Με δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα (δάσος).
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-
ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-
μοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 16 Ιουνίου 2017 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 174

1563

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.07.04 09:26:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1564 Τεύχος Δ’ 174/30.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1565Τεύχος Δ’ 174/30.06.2017

    Αριθμ. 102649 (2)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας στη θέση 
«ΔΕΝΔΡΙΛΑΣ - ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» του 
Δ.Ε. Κορισσίων Δ. Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών,  κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 4
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

8. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης με απόφαση του, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-
σμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπογραφής 
«Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001
(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19-12-2001), τις  διατάξεις του ν. 3978/2011,
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 
ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/
29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν 
οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13. Την αριθμ. ΚΥ/763/05-05-2014 αίτηση του 

WINKELMANN ANDREAS του KARL, προς το Αυτοτελές 

Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Κέρκυρας, με την οποία 

αιτείται τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού - παραλίας 

στην θέση «ΔΕΝΔΡΙΛΑΣ - ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» του 

Δ.Ε Κορισσίων Δ. Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας, με συνημμένο 

χάρτη με τα σημεία για την χάραξη του αιγιαλού.

14. Το αριθμ. Φ119.1/163/279727/16-7-2014 έγγραφο 

του ΓΕΕΘΑ το οποίο δεν έχει αντίρρηση από πλευράς 

αρμοδιοτήτων του για την συνέχιση της διαδικασίας του 

εν λόγω καθορισμού.

15. Την αριθμ. ΕΣΩΤ/188/Β/02-3-2017 τεχνική έκθεση 

του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας προς την Περιφε-

ρειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με στοιχεία για τον εν λόγω 

καθορισμό.

16. Την αριθμ. Εσωτ.213/Β/08-3-2017 εισήγηση της 

Προϊσταμένης του Β΄ τμήματος της Περιφερειακής Δι-

εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου προς το Αυτοτελές Γραφείο Δημό-

σιας Περιουσίας Κέρκυρας,για εξέταση στην αρμόδια 

Επιτροπή.

17. Την από 27-03-2017 έκθεση της Επιτροπής κα-

θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών αι-

γιαλού, παραλίας στην θέση «ΔΕΝΔΡΙΛΑΣ - ΑΓ. ΓΕΩΡ-

ΓΙΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» του Δ.Ε Κορισσίων Δ. Κέρκυρας Ν. 

Κέρκυρας.

18. Τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1/1000, 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

19. Το αριθμ. 6069/02-05-17 έγγραφο της Περιφερει-

ακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου - Αυτοτελές Γραφείο Κέρκυ-

ρας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι - Διεύ-

θυνση Οικονομικού - Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για 

την έκδοση της σχετικής Απόφασης.

20. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27-03-2017 έκθεση της Επι-

τροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 

3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού - παραλίας στην θέση «ΔΕΝΔΡΙΛΑΣ - ΑΓ. ΓΕ-

ΩΡΓΙΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» του Δ.Ε. Κορισσίων Δ. Κέρκυρας 

Ν. Κέρκυρας καθώς και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη 

κλίμακας 1/1000 σύμφωνα με την ψηφιακή βάση δεδο-

μένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1, 2, 3, ....., 17, 18, οι 

οποίες εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό δί-

κτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1,΄ 2΄, 3΄, ...., 17΄, 18΄, 

οι οποίες εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1566 Τεύχος Δ’ 174/30.06.2017

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10 μέτρων 

και δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.
3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Ο καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για πρώ-

τη φορά.
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφω-
τοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α ΑΕ σε κλίμακα 1/1000.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και τον 
ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΔΕΝΔΡΙΛΑΣ -
ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» Δ.Ε. ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ ΤΟΥ 
Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
Ενδιαφερόμενος WINKELMANN ANDREA
του KARL HEINZ

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 27/3/2017 ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 10.00 π.μ. οι παρακάτω υπογράφοντες

1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρ. Τοπογράφος Μηχ. ΠΕ-
υπάλληλος του Α.Γ. Κέρκυρας, ως πρόεδρος, η οποία 
αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον αναπληρωτή Προ-
ϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Πε-
ριουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,

2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας, ως 
μέλος,

3. Σπύρος Κοντομάρης, Λιμενάρχης Κέρκυρας, ο οποί-
ος αν και κλήθηκε εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο 
ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, απών,

4. Αλέξανδρος Χονδρογιάννης, Προϊστάμενος Διεύ-
θυνσης Πολεοδομίας Δ. Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλή-
θηκε εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο 
αναπληρωτής του, απών,

5. Χριστοφορίδης Κων/νος, Τοπογράφος Μηχ. ΤΕ, ως 
αναπληρωτής της νομίμου αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης της Δ/νσης ΠΕΧΩΣΧΕ της ΑΔΠΔΕΙ, ως μέλος, 

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι-
γιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της 
οποίας καθορίστηκε με την 140254/9881/23-10-2015 
απόφαση και τροποποιήθηκε με την 213140/14-11-2016 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, συνεδριάσαμε στο 
κατάστημα του Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περιουσίας 
Κέρκυρας, ύστερα από την αριθμ. 4/22-3-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, προκειμένου 
να συζητηθεί ο καθορισμός αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση Δενδρίλας - Αγ. Γεώργιος Αργυράδων ΔΕ Κορισσίων 
Δ. Κέρκυρας.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο,

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την από 5-5-14 αίτηση του Andrea Winkelmann με 

την οποία ζήτησε τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και πα-
ραλίας μπροστά από την ιδιοκτησία του με τα συνημμέ-
να σε αυτή στοιχεία.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.
6. Την αριθμ 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 

(ΦΕΚ 595/Β΄/6-5-2005) κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
σχετικά με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην 
παρ. 1 άρθρου 9 ν. 2971/2001.

7. Την αριθμ Φ119.1/163/279727/Σ 2911/16-7-2014 
σύμφωνη γνώμη του ΓΕΕΘΑ.

8. Την αριθμ ΕΣ 213/Β΄/8-3-2017 εισήγηση για τον κα-
θορισμό αιγιαλού και παραλίας της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την αριθμ ΕΣ Β/188/2-3-2017 τεχνική έκθεση του 
Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας με τα συνημμένα σε 
αυτή στοιχεία.

10. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α.1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 

ιζήματα (άμμο, χαλίκια) σε όλο το μήκος που έχουν εύ-
ρος από 12 μ. ως 17 μ. και με μικρή κλίση και ακολουθεί 
αργιλώδες πρανές με μέτρια προς μεγάλη κλίση.

α.2. Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι πεδινές με 
έδαφος γαιώδες.

α.3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από τεχνη-
τή χαμηλή ποώδη βλάστηση αλλά και φυσική δενδρώδη 
βλάστηση.

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 
έως μεγάλης έντασης νότιοι, νοτιοδυτικοί.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από αμμώδη 
σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη κοντά στην 
ακτή.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.
στ) Η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των στην περιοχή.

θ) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Η περιοχή βρίσκεται εκτός περιοχών NATURA 2000, 

αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1567Τεύχος Δ’ 174/30.06.2017

Διαφοροποιούμε την αριθμ ΕΣ 213/Β΄/8-3-2017 ει-

σήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η οποία επεξερ-

γάστηκε το προς καθορισμό τμήμα επί του έγχρωμου 

ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥΔΗΠΕΚ σε κλίμακα 1/1.000 και καθορίζουμε

- Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3, ...., 17, 18, οι οποίες 

εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με 

συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που 

ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Χ Υ

1 153294,489 4370680,819

2 153323,805 4370661,451

3 153339,595 4370649,217

4 153362,350 4370634,506

5 153400,495 4370613,177

6 153431,451 4370593,730

7 153453,235 4370582,220

8 153491,864 4370560,260

9 153511,946 4370550,365

10 153525,837 4370542,692

11 153545,813 4370528,444

12 153568,303 4370516,802

13 153596,746 4370500,133

14 153628,628 4370482,803

15 153643,954 4370484,463

16 153647,923 4370468,588

17 153692,688 4370434,559

18 153731,053 4370410,218

- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, ...., 17΄, 18΄, 

οι οποίες εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πί-

νακα που ακολουθεί.

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10 μ. και 

δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Χ Υ

1΄ 153300,001 4370689,162

2΄ 153329,632 4370669,587

3΄ 153345,383 4370657,383

4΄ 153367,510 4370643,078

5΄ 153405,598 4370621,780

6΄ 153436,454 4370602,397

7΄ 153458,043 4370590,990

8΄ 153496,550 4370569,099

9΄ 153516,577 4370559,231

10΄ 153531,176 4370551,167

11΄ 153551,041 4370536,998

12΄ 153573,133 4370525,562

13΄ 153601,663 4370508,842

14΄ 153630,658 4370493,081

15΄ 153651,542 4370495,344

16΄ 153656,772 4370474,423

17΄ 153698,403 4370442,777

18΄ 153736,410 4370418,662

- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Ο καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για πρώ-

τη φορά. Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παρα-

λίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1/1.000, το 

οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί ανα-

πόσπαστο τμήμα της.

  Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

 ΣΠΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΜΑΡΗΣ

 ΑΛΕΞ. ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1568 Τεύχος Δ’ 174/30.06.2017



1569Τεύχος Δ’ 174/30.06.2017 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1570 Τεύχος Δ’ 174/30.06.2017

*04001743006170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


